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BİYOMEDİKAL MÜHENDİSLİĞİ EĞİTİMİ, MEZUNLARIN DURUMU VE 
EMO’NUN ROLÜ ÇALIŞTAYI AÇILIŞ KONUŞMASI  

4 MAYIS 2007 ANKARA 
 
Sayın konuklar 
Sevgili arkadaşlarım,  
 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği adına hepinizi saygı ve sevgi ile 
selamlıyorum. 
 
Hepimiz biliyor ki; mühendislik, bilim ve teknolojiyi insanla buluşturan bir 
meslek. Bizim örgütümüz TMMOB; odağında, öznesinde insanın olduğu bir 
mesleğin uygulayıcılarının örgütü. İnsan odaklı olmasından dolayı, bizim 
mesleğimiz onurlu bir meslek ama bir o kadar da sorumlulukları olan bir 
meslek. Dolayısı ile bu mesleğin örgütünün, TMMOB’nin de sorumlulukları 
ona göre fazlalaşıyor.  
 
Biz, bir yandan insana ve insanlığa karşı işlenmiş suçlara karşı çıkıyoruz, öte 
yandan da insana ve insanlığa olan sorumluluklarımızı biliyoruz ve 
sorumluluklarımızın gereklerini yerine getirmeye çalışıyoruz. Bir yandan da 
üyelerimizi haklarının elde edilmesine, taleplerinin gerçekleşmesine yönelik 
çabalarda bulunuyoruz.  
 
Öte yandan, sorunlarımızın, toplumun ve halkın sorunlarından ayrı 
tutulamayacağını da biliyoruz. Sıkıntılı, sancılı, sorunlu bir ülkede yaşıyor 
olmanın tüm sonuçları mühendis kimliğimizle birlikte, yurttaş kimliklerimiz 
dolayısı ile gene bizi buluyor. Bunun için yazdıklarımızın sonunda, 
kamuoyuna duyurularımızın sonunda mutlaka "kurtuluş yok tek başına, ya 
hep beraber ya hiç birimiz" diyoruz.  
 
Günümüzde, hayatımızın her anında bilim ve teknoloji ürünleri ile bir aradayız. 
Bilim ve teknolojiyi insanla buluşturan bir meslek diye ifade ettiğimiz 
mühendislik mesleğine en çok uyan bir disiplinimiz de biyomedikal 
mühendisliği alanı. Geleneksel mühendisliğin analitik deneyimlerinden 
yararlanarak, biyoloji ve tıpta karşılaşılan problemlerin çözümü için çalışan ve 
sağlık bakımı konusunda genel anlamda ilerlemeler sağlamayı hedefleyen bir 
mühendislik dalı diye kısaca tanımlanan Biyomedikal mühendisliği alanında 
ülkemizde yıllardır yüksek lisans ve doktora alanında eğitim verilmektedir. İlk 
olarak Başkent Üniversitesi ile başlayan lisans eğitimi, Yeditepe 
Üniversitesinde de yeni başlamıştır. Bazı üniversitelerimizin de bu bölümü 
açmak için müracaatları olduğu bilinmektedir. Yeni mezun olan biyomedikal 
mühendislerinin Birliğimize bağlı hangi odaya kayıt olacakları TMMOB’nin 
2006 yılı Haziran ayında yapılan genel kurulda belirlenmişti. Bu Genel Kurulda 
Biyomedikal mühendislerin Elektrik Mühendisleri Odasına bağlanması 
kararlaştırıldı. Yeni bir dal olması nedeni ile bazı sorunları olacağı açık olan 
bu alan ile ilgili olarak hemen harekete geçen Odamızı kutluyorum. Sorunların 
ve çözüm yollarının tartışılacağı bu çalıştayda Odamızla işbirliği yapan 
Başkent Üniversitesine de teşekkür ediyorum. 
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Ülkemizde uzun yıllara dayanan mühendislik alanlarımızın hala yetki ve 
tanınırlık sorunları bulunmaktadır. Kendi örgütlülüğümüz içinde bunları bir 
parça da aşabilmek için henüz Odalaşma kriterlerini taşıyamayan mühendislik 
dalları için oda içinde oda gibi çalışan diyebileceğimiz MEDAK (Meslek Dalı 
Ana Komisyonu) yönetmeliğimiz hazırlanmış ve yürürlüğe girmiştir. 
 
Yönetmeliğin amacında şöyle yazılıdır: 
 
'' Bu yönetmeliğin amacı, her uzmanlık alanının örgütün bütün kademelerinde 
kendisini ifade etme olanağını bulması ve aynı zamanda Oda yapısı içinde 
farklı meslek alanlarından bulunan üyeler arasında dayanışmayı 
güçlendirecek politikaların oluşturulması, o meslek alanına özgü bilgi ve 
deney birikiminin oluşturulması, o alana ilişkin Oda birimlerinde yürütülecek 
çalışmaların eş güdümlenmesi, geliştirilmesi, düzeyinin yükseltilmesi ve 
üyelerin çıkarlarının korunmasına yönelik çalışma ve örgütlenmenin 
tanımlanmasıdır.'' 
 
EMO'da da oluşturulan ilgili komisyona tüm biyomedikal mühendisleri 
arkadaşlarımı katkı koymaya, alanlarını tanımlamak ve sahip çıkmak için 
katılmaya çağırıyorum. 
  
TMMOB hakkında bir kaç bilgi vermem gerekirse şunları söylemeliyim: 
 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) 7303 sayılı Yasa, 66 ve 85 
sayılı Kanun Hükmünde Kararnamelerle değişik 6235 sayılı Yasayla 1954 
yılında kurulmuştur.  6235 sayılı TMMOB Yasasının kabulünden sonra, 1. 
Genel Kurul 18-22 Ekim 1954 tarihleri arasında yapılmıştır. Bu Genel Kurulda, 
TMMOB Tüzüğü kabul edilmiş ve Elektrik M.O., Gemi M.O., Harita ve 
Kadastro M.O., İnşaat M.O., Kimya M.O., Maden M.O., Makine M.O., 
Mimarlar O., Orman M.O., Ziraat M.O. larının kurulması kararlaştırılmıştır.  
 
Bu Genel Kuruldan sonra: Gemi Makinaları İşletme M.O. (1960), Şehir 
Plancıları O. (1968), Fizik M.O., Metalurji M.O., Meteoroloji M.O., Petrol M.O. 
(1970), Jeoloji M.O. (1974), İç Mimarlar O. (1976), Jeofizik M.O. (1986), 
Çevre M.O. Tekstil M.O. (1992), Peyzaj Mimarları O. (1994), Gıda M.O. 
(1996) kurulmuştur.  
 
Kuruluşunda 10 Odası ve 8.000 üyesi bulunan TMMOB'nin, 2006 da Oda 
sayısı 23'e, üye sayısı ise 300.000'e ulaşmıştır.  
 
TMMOB yasası'nda birliğin amaçları araında şunlar da yazılıdır: 
 
- Günün gerek ve koşullarına ve mevcut olanaklara göre, yasa ve tüzük 
hükümleri içinde kalmak üzere, mühendis ve mimarları meslek kollarına 
ayırmak, meslek ve çalışma konuları aynı ya da birbirine yakın bulunan 
mühendis ve mimarlık grubu için Odalar kurmak.  
 
- Mühendislik ve mimarlık mesleği mensuplarının ortak gereksinmelerini 
karşılamak, mesleki etkinlikleri kolaylaştırmak, mesleğin genel yararlara 
uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek mensuplarının birbirleriyle ve 
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halkla olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hakim kılmak üzere, meslek 
disiplinini ve ahlakını korumak; kamunun ve ülkenin çıkarlarının 
korunmasında, yurdun doğal kaynaklarının bulunmasında, korunmasında ve 
işletilmesinde, çevre ve tarihi değerlerin ve kültürel mirasın korunmasında, 
tarımsal ve sınai üretimin artırılmasında, ülkenin sanatsal ve teknik 
kalkınmasında gerekli gördüğü tüm girişim ve etkinliklerde bulunmak.  
 
- Meslek ve çıkarları ile ilgili işlerde, resmi makamlar ve öteki kuruluşlar ile 
işbirliği yaparak gerekli yardımlarda ve önerilerde bulunmak, meslekle ilgili 
bütün mevzuatı, normları, bilimsel şartnameler, tip sözleşmeler ve bunlar gibi 
bütün bilimsel evrakı incelemek ve bunların değiştirilmesi, geliştirilmesi, ya da 
yeniden konulması yolunda önerilerde bulunmak.  
 
TMMOB yasasına göre Kamu Kurumlarında çalışanların dışında, yasadaki 
sözlerle; “Türkiye'de mühendislik ve mimarlık meslekleri mensupları 
mesleklerinin icrasını iktiza ettiren işlerle meşgul olabilmeleri ve meslekî 
tedrisat yapabilmeleri için ihtisasına uygun bir odaya kaydolmak ve azalık 
vasfını muhafaza etmek mecburiyetindedirler.”  
 
TMMOB’de öğrenci üyelik Öğrenci Kolu Yönetmeliği esaslarına göre 
yürütülmektedir.  
 
TMMOB Öğrenci Kolu Yönetmeliği TMMOB Yönetim Kurulu'nun 15 Şubat 
1997 tarih ve 113 sayılı kararı ile yürürlüğe konulmuş ve TMMOB 36.Olağan 
Genel Kurulu'nda kabul edilerek yürürlüğe girmiş, TMMOB 38. Olağan Genel 
Kurulu'nda değişiklik yapılmıştır.  
 
“TMMOB’nin öğrencilerle ilişkisi nasıldır?” diye sorarsanız onu Yevtuşenko 
sözleri ile tanımlayalım. Şöyle demiş:  
 
Gençlere yalan söylemek yanlıştır, yalanların doğru olduğunu göstermek 
yanlıştır, yeryüzünde işlerin yolunda gittiğini söylemek yanlıştır. Gençler, ne 
demek istediğiniz anlar. Gençler halktır. Onlara, güçlüklerin sayısız olduğunu 
söyleyin. Yalnız gelecek günleri değil; bırakın, yaşadıkları günleri de açıkça 
görsünler. "Engeller vardır" deyin, "Kötülükler vardır" deyin. Varsa var ne 
yapalım: Mutluluğun değerini bilmeyenler mutlu olmazlar ki. Çocuklar; 
rastladığınız koşulları bağışlamayın, tekrarlanırlar sonra, çoğalırlar.  
 
Evet, sevgili arkadaşlar: Bu örgüt size asla yalan söylemeyecektir.  
TMMOB ve Elektrik Mühendisleri Odası örgütlülüğüne hoş geldiniz. 
 
Bu çalıştaya emeği geçenleri kutluyor, çalıştayınıza Birliğim ve şahsım adına 
başarılar diliyorum.  
 
Mehmet Soğancı 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
 


